АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2015
                                           № 188                                        сл. Петровка

О внесении изменений в постановление

Администрации Петровского сельского

Поселения от 14.10.2013 № 135
об утверждении муниципальной программы

Петровского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

         В соответствии с постановлением Администрации Петровского сельского поселения от 23.09.2013 № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского сельского поселения»,  в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы Петровского сельского поселения «Развитие транспортной системы», Администрация Петровского сельского поселения

                                                        постановляет:
         1. Внести в постановление Администрации Петровского сельского поселения от 14.10.2013 № 135 об утверждении муниципальной программы Петровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  следующие изменения:

          -  Паспорт муниципальной программы Петровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
          - Паспорт подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования и внутрипоселенческих пассажирских маршрутов» муниципальной программы Петровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  изложить в редакции  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
          - Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы Петровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции  согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
          -  Приложение №5 к муниципальной программе изложить в редакции  согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
-  Приложение №6 к муниципальной программе изложить в редакции  согласно приложению №5к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского
 сельского поселения                                                                                А.В.Заря
 Приложение №1
к постановлению Администрации Петровского сельского поселения
                                                                                         от  29.12.2015 № 188
ПАСПОРТ

муниципальной программы Петровского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы
	-
	Муниципальная программа Петровского сельского поселения "Развитие транспортной системы" (далее - муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	-
	Администрация Петровского сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной программы
	-
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	-
	Администрация Петровского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	-
	1. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  и внутрипоселенческих пассажирских маршрутов.
2. Повышение безопасности дорожного движения.

	Программно-целевые
инструменты
муниципальной программы
	-
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	-
	1. Создание условий для развития современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры  и устойчивого функционирования транспортной системы Петровского сельского поселения.
2. Повышение уровня безопасности движения.

	Задачи муниципальной программы
	-
	1. Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них.

2. Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Улучшение транспортного обслуживания населения.

4. Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях.

	Целевые индикаторы и
показатели муниципальной программы
	-
	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения.

2. Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

3.Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	-
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2014 г. – 31 декабря 2020 г.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет -  23 153,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1723,7 тыс. рублей;

2015 год – 1293,4 тыс. рублей;

2016 год – 14 219,7 тыс. рублей;

2017 год – 875,1 тыс. рублей;

2018 год – 1680,6 тыс. рублей;

2019 год – 1680,6 тыс. рублей;

2020 год – 1680,6 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета – 13 526,3 тыс. рублей,
 в том числе по годам:

2014 год –  320,8 тыс. рублей;

2015 год –  163,6 тыс. рублей;

2016 год –  12 881,5 тыс. рублей;

2017 год –  160,4 тыс. рублей;

2018 год –           тыс. рублей;

2019 год –           тыс. рублей;

2020  год –          тыс. рублей;

за счет средств бюджета Мясниковского района- 561,3 тыс. рублей

в том числе по годам:

2014 год –           тыс. рублей;

2015 год –           тыс. рублей;

2016 год –  561,3 тыс. рублей;

2017 год –           тыс. рублей;

2018 год –           тыс. рублей;

2019 год –           тыс. рублей;

2020 год –           тыс. рублей;
за счет средств бюджета Петровского сельского поселения – 9066,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1402,9 тыс. рублей;

2015 год – 1129,8 тыс. рублей;

2016 год – 776,9 тыс. рублей;

2017 год – 714,7 тыс. рублей;

2018 год – 1680,6 тыс. рублей;

2019 год – 1680,6 тыс. рублей;

2020 год – 1680,6 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы
	-
	1. Развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Петровского сельского поселения.

2. Современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

Приложение №2
к постановлению Администрации Петровского сельского поселения
                                                                                                            от  29.12.2015 № 188
Раздел 6.1. Паспорт подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  и внутрипоселенческих пассажирских маршрутов» муниципальной программы.

	Наименование подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования и внутрипоселенческих пассажирских маршрутов

	Ответственный исполнитель подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи подпрограммы
	–
	совершенствование транспортной инфраструктуры;
поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
подготовка проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2014 г. – 31 декабря 2020 г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет -
21 629,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1416,7  тыс. рублей;

2015 год – 1166,4  тыс. рублей;

2016 год – 14 189,7  тыс. рублей;

2017 год – 745,1  тыс. рублей;

2018 год – 1370,6  тыс. рублей;

2019 год – 1370,6  тыс. рублей;

2020 год – 1370,6  тыс. рублей;

в том числе:

 за счет средств областного бюджета -
13 526,3 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2014 год –  320,8 тыс. рублей;

2015 год –  163,6 тыс. рублей;

2016 год –  12 881,5 тыс. рублей;

2017 год –  160,4 тыс. рублей;

2018 год –           тыс. рублей;

2019 год –           тыс. рублей;

2020 год –           тыс. рублей;
за счет средств бюджета Мясниковского района-
561,3 тыс. рублей

в том числе по годам:

2014 год –           тыс. рублей;

2015 год –           тыс. рублей;

2016 год –  561,3 тыс. рублей;

2017 год –           тыс. рублей;

2018 год –           тыс. рублей;

2019 год –           тыс. рублей;

2020 год –           тыс. рублей;

за счет средств бюджета Петровского сельского поселения–7 542,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –  1095,9 тыс. рублей;

2015 год –  1002,8 тыс. рублей;

2016 год –  746,9 тыс. рублей;

2017 год –  584,7 тыс. рублей;

2018 год –  1370,6 тыс. рублей;

2019 год –  1370,6 тыс. рублей;

2020 год –  1370,6 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения Петровского сельского поселения

Приложение №3
к постановлению Администрации Петровского сельского поселения
                                                                                                  от  29.12.2015 № 188
Раздел 7.1. Паспорт подпрограммы

«Повышения безопасности дорожного движения»
муниципальной программы

	Наименование подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Повышения безопасности дорожного движения

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения

	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Участники подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	 отсутствуют

	Цель подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задачи подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	создание современной системы безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Петровском сельском поселении

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения

	количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших).

	Этапы и сроки реализации подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	первый этап  2014 – 2016 годы;

второй этап  2017 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 1524,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 307,0 тыс. рублей;

2015 год – 127,0 тыс. рублей;

2016 год –  30,0 тыс. рублей;

2017 год – 130,0 тыс. рублей;

2018 год – 310,0 тыс. рублей;

2019 год – 310,0 тыс. рублей;

2020 год – 310,0 тыс. рублей.

в том числе за счет средств бюджета Петровского сельского поселения – 1524,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 307,0 тыс. рублей;

2015 год – 127,0 тыс. рублей;

2016 год –  30,0 тыс. рублей;

2017 год – 130,0 тыс. рублей;

2018 год – 310,0 тыс. рублей;

2019 год – 310,0 тыс. рублей;

2020 год – 310,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения
                                                                                                                                                                                         от  29.12.2015 № 188
Приложение № 5
к муниципальной программе

Расходы

бюджета Петровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
Петровского сельского поселения ««Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	 1723,7
	1293,4
	14219,7
	875,1
	1680,6
	1680,6
	1680,6

	Администрация Петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	 1723,7
	1293,4
	14219,7
	875,1
	1680,6
	1680,6
	1680,6

	Подпрограмма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования и внутрипоселенческих пассажирских маршрутов»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	1416,7
	1166,4
	14189,7
	745,1
	1370,6
	1370,6
	1370,6

	Администрация Петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	1416,7
	1166,4
	14189,7
	745,1
	1370,6
	1370,6
	1370,6

	Основное

мероприятие 1.1:

	Ремонт и содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния   местного       значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	1280,7
	1030,4
	317,4
	629,1
	1220,6
	1220,6
	1220,6

	Основное меропри​ятие 1.2.:

	Документальное оформление внутрипоселковых дорог и подъездов к ним
	Администрация Петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	20
	20
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 1.3.:

	возмещение разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы на один пассажиро-километр на пассажирских маршрутах
	Администрация Петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	116
	116
	30,0
	116
	150
	150
	150

	Основное меропри​ятие 1.4.:

	Капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры (кап.ремонт внутрипоселковой дороги протяженностью 0,940 км, ул.Социалистическая  с.Александровка 2-я)

	13 782,4

	Основное меропри​ятие 1.5.:

	Строительный и авторский надзор по кап.ремонту внутрипоселковой
дороги протяженностью 0,940 км, ул.Социалистическая  с.Александровка 2-я)

	60,0

	Подпрограмма 2
	«Повышения безопасности дорожного движения»
	всего в том числе

	-
	-
	-
	307
	127
	30,0
	130
	310
	310
	310

	Администрация Петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	307
	127
	30,0
	130
	310
	310
	310

	Основное
мероприятие 2.1

	Приобретение технических средств организации дорожного движения (дорожных знаков и урн для остановок)
	Администрация Петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	53,4
	60
	10,0
	60
	50
	50
	50

	Основное
мероприятие 2.2

	Содержание, ремонт и замена технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, разметка проезжей части дорог)
	Администрация Петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	243,6
	67
	20,0
	70
	260
	260
	260

	Основное
мероприятие 2.3

	Расчеты с бюджетом
	Администрация Петровского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения
                                                                                                                                                                                         от  29.12.2015 № 188
Приложение № 6
к муниципальной программе

Расходы

областного и местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Расходы бюджета
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы

	всего

	1723,7
	1293,4
	14219,7
	875,1
	1680,6
	1680,6
	1680,6

	областной бюджет
	320,8
	163,6
	12881,5
	160,4
	-
	-
	-

	бюджет Мясниковского района
	-
	-
	561,3
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	1402,9
	1129,8
	776,9
	714,7
	1680,6
	1680,6
	1680,6

	Подпрограмма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования и внутрипоселенческих пассажирских маршрутов»

	всего
	1416,7
	1166,4
	14189,7
	745,1
	1370,6
	1370,6
	1370,6

	областной бюджет
	320,8
	163,6
	12881,5
	160,4
	-
	-
	-

	бюджет Мясниковского района
	-
	-
	561,3
	-
	-
	-
	-

	в том числе на софинансирование субсидии из областного бюджета
	-
	-
	561,3
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	1095,9
	1002,8
	746,9
	584,7
	1370,6
	1370,6
	1370,6

	в том числе на софинансирование субсидии из областного бюджета
	26,8
	13,4
	513,4
	13,4
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	307
	127
	30,0
	130
	310
	310
	310

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Мясниковского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	307
	127
	30,0
	130
	310
	310
	310